
Contatti e riferimenti Pag. 1Responsabile del procedimento Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO
Codice Fiscale: 91071150741
Cod. meccanografico BRIS01400X
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it
PEO: bris01400x@istruzione.it
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it
PEO: ufficiotecnico@iissferrarisdemarcovalzani.edu.it

Sede Legale: via Adamello, 18
72100 Brindisi - tel. 0831 592480

Sede Amministrativa: via Nicola Brandi, 1
72100 Brindisi - tel. 0831 418861- 0831 369585

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c.
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI”
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA”

Circ. n. 767
Brindisi, 14 luglio 2023

Oggetto: Modalità di presentazione delle Domande di Messa a Disposizione (MAD)e chiusura termini
per l’A.S. 2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99 – recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO il D.M. 131/2007 – Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente e ATA;

VISTO l’articolo 6 del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali;

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.112 del 6/5/2022;

VISTO il decreto ministeriale n.50 del 3 Marzo 2021 – regolamento per il conferimento delle

supplenze al personaleamministrativo, tecnico e ausiliario triennio scolastico2021/2023

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di MAD e di

consentire agli Ufficipreposti un regolare funzionamento;

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande

pervenute;

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione

Scolastica, in particolare tramite le caselle posta elettronica, rendendo impossibile la corretta archiviazione e

gestione delle stesse;

CONSIDERATO che l’istituto si avvale dei pacchetti ARGO tra i quali figura esservi la funzione Argo

MAD che consente agli aspiranti ad incarichi ATA e/o Docente di poter inviare la domanda di messa a

disposizione a tutte le scuole di Italia che utilizzano il sistema di gestione documentale Argo GECODOC e

che abbiano attivato il servizio;

ATTESO che la fruizione della piattaforma è gratuita e la domanda potrà essere inviata a tutte le scuole

selezionate nel form di invio.

DISPONE

Ai docenti interessati
Alle Scuole di ogni ordine e grado della

provincia di Brindisi
Al DSGA

Al personale ATA
Agli ATTI

Sul sito WEB dell’Istituto



I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA”

Contatti e riferimenti Pag.2Responsabile del procedimento Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO
Codice Fiscale: 91071150741
Cod. meccanografico BRIS01400X
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it
PEO: bris01400x@istruzione.it

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it
PEO: ufficiotecnico@iissferrarisdemarcovalzani.edu.it

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18
72100 Brindisi - tel. 0831 592480

Sede Amministrativa: via Nicola Brandi, 1
72100 Brindisi - tel. 0831 418861

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c.
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351

che le istanze MAD saranno accettate solo se pervenute nel periodo tra il 17 Luglio e il 15 Settembre
2023ESCLUSIVAMENTE tramite l’applicativo ARGOMAD al seguente link:

https://mad.portaleargo.it/#/

Di seguito il link per la consultazione del manuale on line: SGD_08_inserimento_MAD

Le domande di messa a disposizione che perverranno oltre la data indicata e in maniera difforme

rispetto a quanto disposto, non saranno tenute in considerazione.

Brindisi, 13/07/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
F.to Rita Ortenzia DE VITO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. 39/93

https://mad.portaleargo.it/
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/wp-content/uploads/2019/11/SGD_08_inserimento_MAD.pdf

